2023 年 12 月 20 日

各 位

住友ファーマ株式会社

日興アイ・アール「2023 年度 全上場企業ホームページ充実度ランキング」の

「総合部門」および「業種別部門（医薬品）」の 2 部門で「最優秀サイト」を受賞

住友ファーマ株式会社は、このたび、日興アイ・アール株式会社（以下「日興アイ・アール」）が

主催する「2023 年度 全上場企業ホームページ充実度ランキング」において、当社のコーポレート

サイト（https://www.sumitomo-pharma.co.jp）が、「総合部門」および「業種別部門（医薬品）」の 2

部門で「最優秀サイト」に選定されましたので、お知らせします。

当社は、2 年連続「総合部門」で「最優秀サイト」に選定されたことに加え、2023 年度は「業種別

部門（医薬品）」においても初めて「最優秀サイト」に選定されました。

「2023年度 全上場企業ホームページ充実度ランキング」は、日興アイ・アールが全上場企業の

ホームページにおける情報開示の充実度調査と、企業の情報開示に対する意識醸成の促進を目

的として、全上場企業 3,970 社のホームページ（コーポレートサイト全体）について、「分かりやすさ」

「使いやすさ」「情報の多さ」の 3 つの視点で設定した 164 の客観的な評価項目に基づいて評価し

たものです。

当社は今後もご利用いただくステークホルダーの皆さまにとって、より分かりやすく、使いやす

いウェブサイトとして情報をお届けできるよう、さらなる利便性の向上、コンテンツの充実、積極的

な情報発信に努めていきます。

※日興アイ・アール「2023 年度 全上場企業ホームページ充実度ランキング」については、以下

をご覧ください。

https://www.nikkoir.co.jp/rank/rank.html

以 上